
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                 EXTRA 
 

 
 
 

INDICE                                           SUMÁRIO

 
DECRETO MUNICIPAL 

 
Pagina .........................................................................01/03 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

DECRETO N.º 176/2020    PORTO 
FRANCO, 23 de Agosto de 2020 
 
“Decreta Luto Oficial no Município de Porto Franco-MA 
pelo Falecimento do Senhor DALTRO PEREIRA DOS 
SANTOS FILHO. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA usando de suas 
atribuições, que lhes são conferidas: 
CONSIDERANDO o falecimento da Senhor DALTRO 
PEREIRA DOS SANTOS FILHO, ex Vice-prefeito de Porto 
Franco: 
CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à 
comunidade Portofranquina no decorrer de sua vida como 
cidadão e vice- prefeito: 
CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, que 
emerge pela perda de um cidadão respeitável: 
DECRETA 
 Art. 1º. Luto Oficial no Município de Porto franco, por 03 
(três) dias contados desta data. 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
Cientifique-se. Registre-se. Publique-se. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO 
FRANCO, Estado do Maranhão em 23 de Agosto de 2020. 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

                                                                                                                                                                                                                

Estado do Maranhão 

              Diário Oficial do Município 

 

 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 

Porto Franco - MA 

 

SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 

 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

   EDIÇÃO 427 ANO IV, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, DOMINGO, 23 DE AGOSTO DE 2020 - PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.jusbrasil.com.br/topicos/24300752/art-2-do-decreto-2698-06-piraquara
http://www.portofranco.ma.gov.br/

